
UCHWAŁA NR XLIV/240/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Panu Bolesławowi Olszewskiemu 
w dowód uznania zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9773489E-3418-486B-AF97-3C7904F63ED4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę Miejską  
w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub pracą,  
w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, wzbogacając 
jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Pan Bolesław Olszewski był wieloletnim dyrektorem naczelnym Zakładów Przemysłu Odzieżowego 
„Bobo”. Otworzył przyzakładową Szkołę Odzieżową, kształcącą przyszłe kadry ZPO „Bobo”. W ciągu 
kilku lat prowincjonalny zakład przekształcił w renomowaną firmę produkującą odzież dziecięcą, której 
wyroby znane były w Polsce i w Europie. Produkty z nazwą „Bobo” zdobywały liczne nagrody 
i wyróżnienia na Międzynarodowych i Krajowych Targach w Poznaniu, Gdańsku, Łodzi i Brnie. Powołał 
zakładową firmę budowlaną „SOWI” i budował m.in. osiedle domów wielorodzinnych, nowoczesną halę 
produkcyjną, stołówkę i żłobek.  

Dzięki jego staraniom powstała piławska szkoła tysiąclecia i obiekty przy stadionie piłkarskim. Pomagał 
również przy budowie nowej świątyni w Parafii pw. św. Marcina w Piławie Górnej i przy powstaniu kaplicy 
cmentarnej. Dla pracowników wybudował ośrodki wczasowe i kolonijne w Koczale, Świnoujściu, 
Międzywodziu i Głębinowie. Zapoczątkował również politykę obsadzania kierowniczych stanowisk 
młodymi ludźmi. Wystąpił o nadanie praw miejskich Piławie Górnej. 

Pan Bolesław Olszewski za swą pracę otrzymał wiele odznaczeń, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski, a także odznaki Zasłużony Dla Województwa oraz honorowe obywatelstwa kilku miast. 

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9773489E-3418-486B-AF97-3C7904F63ED4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



